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درمکتب امام

به مناسبت سالروز صدور فتوای اعدام سلمان رشدی

واجب فراموش شده
سلمان رشدی اگر توبه کند و زاهد زمان هم گردد، بر هر مسلمان واجب 
است با جان و مال تمامی همّ خود را به کار گیرد تا او را به دَرک واصل 
گرداند. اگر غیرمسلمانی از مکان او مطلع گردد و قدرت این را داشته باشد 
تا سریع تر از مسلمانان او را اعدام کند، بر مسلمانان واجب است آنچه را که 

در قبال این عمل می خواهد به عنوان جایزه و یا مزد عمل به او بپردازند.
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چهلمین دوره مسابقات بین المللی قرآن كریمتازه ترین خبرها از فعالیت انتخاباتی احزاب 
از امروز آغاز می شود

رئیس ستاد برگزاری مسابقات قرآن کریم با اعلام جزئیات برگزاری مسابقات گفت: 
چهلمین دوره مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران از 26 بهمن تا دوم اسفندماه 

برگزار خواهد شد.
نشست خبری چهلمین دوره مسابقات بین المللی قرآن ایران صبح ۲۵ بهمن ماه با حضور حمید 
مجیدی مهر، رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه و رئیس ستاد برگزاری مسابقات بین المللی 

قرآن ایران برگزار شد.
مجیدی مهر در این نشست با اشاره به اینکه اهداف مختلفی در برگزاری مسابقات دنبال می شود که 
باعث ارتقای افرادی خواهد شد که در فنون مختلف تلاوت و حفظ مشغول هستند، اظهار کرد: همین امر 
باعث ایجاد انگیزه برای شرکت کنندگان می شود چرا که هر روز و هر زمان خود را در موقعیت آزمایش و 

رو به جلو قرار دهند و آن چیزی را به مردم ارائه کنند که شایسته نام قرآن باشد.
وی گفت: در جمهوری اسلامی ایران مسابقه فرع بر ایجاد معنویت و فضای انس با قرآن است. با وجود 
اینکه رقابت اصولی دارد اما در مسابقات قرآن اصل قرآن خواندن موضوعیت دارد و رقابت به نوعی حرکت 
حاشیه ای محسوب می شود. هدف اصلی از برگزاری مسابقات قرآن ترویج فرهنگ غنی تلاوت قرآن است 
تا مردم تلاوت را بشنوند و به ترجمه و مفاهیم آیات توجه کنند و در زندگی خود به کار ببرند و این امر 

بسترساز انس عموم مردم و افرادی که در حوزه قرآن کار می کنند با قرآن است.
رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره به اینکه وقتی در مسابقات قرآن بحث 
بین المللی بودن آن مطرح می شود بسیار اهمیت دارد چرا که ارتباط بین ملت های مختلف بر پایه قرآن 
است بیان کرد: شرکت کنندگان در مسابقات از پنج قاره جهان حاضر هستند و لزوماً از کشورهای مسلمان 
نیستند، از قلب اروپا هم علاقه مندان به قرآن را داریم آن هم در اروپایی که عده ای نابخرد با هدایت 
جریانات معاند اسلام و قرآن اهانت های کورکورانه به ساحت نورانی قرآن کریم می کنند در حالی که این 
نور با دهان های آنها خاموش نخواهد شد. مجیدی مهر افزود: از دل قاره اروپا افرادی معرفی می شوند که 
خود را عاشق و علاقه مند قرآن نشان داده اند. مردم مسلمان اروپا عاشق قرآن و اهل بیت)ع( هستند و این 
همان نور قرآنی است که به دل ها تابیده است و این نور ابدی خواهد بود. از شمال تا جنوب آفریقا و آسیا 
و اقیانوسیه افرادی پا به عرصه مسابقات گذاشتند که دلشان با منویات قرآن کریم گره خورده است. این 

یکی از اهداف قرآن است که وحدت افراد را از ملیت های مختلف حول محور قرآن ایجاد کنند.
رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: امسال با توجه به شرایط خاص دنیا و اتفاقاتی 
که در محور مقاومت افتاد و جنایاتی که رژیم صهیونیستی در غزه مرتکب شد، بخش دیگری به شعار 
مسابقات اضافه شد به نام »کتاب مقاومت« و »فلش قرمز« در لوگوی مسابقات نماد گروه های مقاومت است.

مجیدی مهر با بیان اینکه این دوره از مسابقات بزرگداشت شهدای مقاومت به ویژه شهدای غزه خواهد 
بود، گفت: نمایندگانی از فلسطین و جریان مقاومت در مسابقات حاضر خواهند بود و تلاش می کنیم نمادهای 
مقاومت را دائم تکرار کنیم. مسابقات از بیش از ۴۰ شبکه مختلف پوشش داده خواهد شد و قطعاً باعث 
دلگرمی عزیزان ما در محور مقاومت خواهد بود. وی با اشاره به جزئیات برگزاری این دوره از مسابقات 
گفت: چهلمین دوره مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران روز پنج شنبه رأس ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه 
با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی آغاز خواهد شد و در دو بخش برادران و خواهران 
بالای ۱۸ سال صورت می گیرد و ۶۹ نفر از ۴۰ کشور در مرحله نهائی مسابقات قرآن حضور خواهند داشت.
رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه بیان کرد: از دوره بعدی، مسابقات معارفی 
هم وارد فاز بین المللی خواهد شد و برای اولین بار در دنیا بحث معارف قرآن کریم، نهج البلاغه و 
صحیفه در بخش بین الملل وارد خواهد شد. این مسابقات از ۲۶ بهمن تا دوم اسفند ادامه دارد که 
با حضور رئیس جمهور مسابقات به پایان خواهد رسید. روز سوم اسفندماه شرکت کنندگان با مقام 

معظم رهبری دیدار خواهند داشت.
مجیدی مهر افزود: عدد چهل در تعالیم ما عدد مقدسی است در آیات نورانی قرآن کریم در مورد 
برخی از انبیا )ع( به این عدد اشاره شده است. عدد چهل دوره بلوغ مسابقات قرآن کریم خواهد بود. 
در دوره گذشته ۸۰ کشور شرکت داشتند که این دوره به ۱۱۰ کشور رسیدیم و این برای ما نویدبخش 
است که دیپلماسی سیاسی جمهوری اسلامی به این سمت پیش رفته که کشورها از مسابقات استقبال 
می کنند. دیپلماسی خوبی برقرار شد که از سازمان ها و وزارتخانه هایی که زحمت کشیدند تشکر می کنم.

در پایان این نشست نیز از پوستر چهلمین دوره مسابقات بین المللی قرآن رونمایی شد.

تشییع باشکوه پیکر شهید »محمود خداداد« 
رئیس پلیس امنیت ملایر

پیکر مطهر سردار سرتیپ دوم شهید »محمود خداداد« روز چهارشنبه روی دستان 
مردم شهیدپرور ملایر تشییع و خاکسپاری شد.

به گزارش ایرنا، مراسم باشکوه تشییع پیکر مطهر سردار شهید سرتیپ دوم »محمود خداداد« 
از میدان امام خمینی)ره( تا میدان آزادگان ملایر در استان همدان روی دست مردم ولایت مدار 

و شهیدپرور این شهر تشییع شد.
گفتنی است، شهید محمود خداداد، دوشنبه شب در جریان تعقیب و دستگیری یک قاتل 

فراری به فیض شهادت نائل آمد.
از این شهید والامقام دو فرزند پسر ۱۷ و ۶ ساله به یادگار مانده است.

استاندار بوشهر:

سپاه بخشی از ۲ واحد جدید نیروگاه اتمی بوشهر را می سازد
استاندار بوشهر با بیان اینکه بخشی از ساخت 2 واحد جدید نیروگاه اتمی بوشهر 
توسط سپاه پاسداران اجرا می شود، خاطرنشان کرد: این تحولات و اتفاقات بزرگ به  

برکت انقلاب اسلامی به وقوع پیوسته است.
احمد محمدی زاده، استاندار بوشهر صبح چهارشنبه در همایش ملی »شناورهای تندرو« که با حضور 
فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دانشگاه خلیج فارس بوشهر برگزار شد، با اشاره به اقتدار سپاه 
پاسداران در همه عرصه های علمی، دانشی، نظامی، اجتماعی، فرهنگی و دانش بنیان اظهار داشت: امروز 

سپاه پاسداران در ابعاد گوناگون در اوج اقتدار و توانمندی قرار دارد.
استاندار بوشهر راجع به برگزاری همایش ملی »شناورهای تندرو« در دانشگاه 
خلیج فارس گفت: از همه دست اندرکاران برگزاری این همایش مهم و علمی از جمله سازمان 
 خودکفایی سپاه، نیروی دریایی سپاه، دانشگاه خلیج فارس، استادان و متخصصان قدردانی
می شود. وی در ادامه به گوشه ای از خاطرات گذشته و قبل از پیروزی انقلاب اسلامی پرداخت و بیان کرد: 
قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در ساخت نیروگاه اتمی بوشهر متخصصان همه کشورهای غربی فعالیت ها 
می کردند و تنها ایرانی ها حضور و مشارکت نداشتند. محمدی زاده با یادآوری اینکه انقلاب اسلامی تحولی 
مهم و شگرف در همه ابعاد ایجاد کرد، افزود: اکنون ساخت ۲ نیروگاه اتمی جدید هر کدام با ظرفیت 
تولید ۱۰۸۰ مگاوات برق توسط متخصصان داخلی در حال ساخت است و در همه مراحل طراحی، تهیه 

نقشه، اجرا و دیگر حوزه ها ایرانی ها هستند که نشان از اقتدار علمی است.
استاندار بوشهر با بیان اینکه بخشی از ساخت ۲ واحد جدید نیروگاه اتمی بوشهر توسط سپاه پاسداران 
اجرا می شود، خاطرنشان کرد: این تحولات و اتفاقات بزرگ به  برکت انقلاب اسلامی به وقوع پیوسته است.

وی در ادامه با اشاره به بخشی از فعالیت های نیروی دریایی سپاه و سیر تکاملی این نیرو بیان داشت: 
سیر تکاملی نیروی دریایی سپاه در سه مقطع تاریخی محقق شده که شامل دوران دفاع مقدس، مقابله با 

آمریکای جنایتکار در خلیج فارس و دوران ساخت تجهیزات نظامی و شناورهای پیشرفته است.
محمدی زاده با ابراز اینکه اکنون شناورهای مدرن و پیشرفته در نیروی دریایی سپاه با مشارکت جوانان 
و شرکت های دانش بنیان ساخته می شود، تصریح کرد: بخشی از تجهیزات و شناورها در مؤسسه صنعتی 

شهید محلاتی بوشهر طراحی و ساخته می شود.
استاندار بوشهر وضعیت کنونی را مقطع شکوفایی نیروی دریایی سپاه نام برد و خاطرنشان کرد: این 

نیرو یک کارنامه درخشان از تجربیات و آموزه های بزرگ دارد.
همکاری دانشگاه خلیج فارس با سپاه در عرصه علمی و پژوهشی

محمد مدرسی، رئیس دانشگاه خلیج فارس بوشهر نیز با اعلام اینکه این دانشگاه از سال ۱۳۷۱ فعالیت 
خود را آغاز کرد، گفت: دانشگاه خلیج فارس مولود انقلاب است و عمر بیش از ۳۰ساله دارد و به دستور و 

تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی تأسیس شد.
وی با بیان اینکه این دانشگاه در دهه چهارم به بلوغ رسیده است گفت: اکنون این دانشگاه افتخار 
میزبانی افسران، فرماندهان و سبزپوشان سپاه پاسداران را در برگزاری همایش ملی »شناورهای تندرو« دارد.
رئیس دانشگاه خلیج فارس بوشهر با اشاره به همکاری این مرکز آموزش عالی با سپاه در عرصه علمی 
و پژوهشی، تصریح کرد: طرح های حوزه دریا یکی از اولویت های این دانشگاه است و با دستگاه های مرتبط 
با خلیج فارس همکاری مستمری می شود. به گزارش تسنیم، مدرسی با اظهار اینکه دانشگاه خلیج فارس 
بوشهر در ۲ سال گذشته سیر رشد خوبی داشته است، گفت: این دانشگاه از حیث علمی، فرهنگی، اجتماعی، 

مسئولیت پذیری در سطح استان بوشهر موفق به کسب رتبه های برتر شده است.
کاظمی قمی:

اگر مسیر كمیته تماس منطقه ای مورد توجه قرار گیرد
 با افغانستان باثبات رو به رو خواهیم شد

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفت: اگر مسیر کمیته تماس منطقه ای 
مورد توجه دیگران قرار گیرد و مسیر تعامل دنبال شود با افغانستان باثبات رو به رو 

خواهیم شد.
حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: حکومت سرپرست دو شرط مهم برای مشارکت خود در دوحه را اعلام کرد. 
فرصت خوبی است معلوم شود گزاره یافتن »راهی منصفانه« برای تعامل که ذیل اهداف نشست 
آمده چه میزان جدی است؟ اگر مسیر کمیته تماس منطقه ای مورد توجه دیگران قرار گیرد، مسیر 
تعامل دنبال شود با افغانستان باثبات رو به رو خواهیم شد. به گزارش ایرنا، بر اساس این گزارش، 
نشست دوحه برای افغانستان به ابتکار سازمان ملل، اواخر ماه جاری در پایتخت قطر برگزار خواهد 
شد و در آن نمایندگان کشورها درباره پیشنهادات هماهنگ کننده سازمان ملل در امور افغانستان 
درباره پیوستن این کشور به جامعه بین المللی، مسیرهای تعامل با حکومت سرپرست در کابل و 

تعیین نماینده ویژه سازمان ملل متحد برای افغانستان تصمیم می گیرند.
طالبان: در مورد هر گونه همکاری مشترک به ایران اطمینان دادیم

خبر دیگر اینکه، وزارت دفاع افغانستان روز چهارشنبه در بیانیه ای آورده است که مقام های 
مرزی ایران و حکومت طالبان یک نشست هماهنگی در اسلام قلعه در هرات برگزار کردند.

وزارت دفاع طالبان اعلام کرد که این نشست به منظور گفت و گو درباره مسائل مرزی و تقویت 
روابط دو جانبه بین دو کشور صورت گرفت. بر اساس این بیانیه، در این نشست دو طرف ضمن بحث 
درباره تقویت همکاری ها و مسایل مرزی بین دو کشور، پیرامون حل چالش ها نیز گفت وگو کردند.

طبق اعلام وزارت دفاع طالبان، در ادامه آنها به طرف ایرانی اطمینان دادند که آماده هرگونه 
همکاری مشترک و برقراری روابط حسنه با کشورهای همسایه هستند.

به گزارش ایرنا، این وزارتخانه همچنین خاطرنشان کرد: هیئت ایرانی از همکاری های نیروهای 
مرزی وزارت دفاع ملی ابراز رضایت و خرسندی نمودند.

به احترام جلال
و به احترام فلسطین

 محمدهادی صحرایی
ماه شعبان، جدای از اینکه دروازه ماه مبارک رمضان است و می توان نسیم فرحبخش 
آن ماه غفران را از این ماه پرخیر و برکت به مشام جان کشید ، ماه مردان مبارزه و مجاهدان 
منتظر هم هست. سرور و سالار آزادگان جهان در این ماه به دنیا آمده و علمدار آزادگی 
نیز، و راوی کربلا هم، و منجی بشریت و تمام کننده مأموریت پیامبران و صالحان هم در 
این ماه به عالم هدیه شده و به ما دستور داده اند که »با جهاد همه جانبه برای جلوگیری از 
نفوذ سبک زندگی غربی، انقلاب را هر چه بیشتر به آرمانش که ایجاد تمدن نوین اسلامی 
و طلوع خورشید ولایت عظمی است نزدیک کنیم« که پیروز بی شکست و حلّال مشکلات 

پیچیده انسان خواهد آمد و برای خدمت و زمینه سازی ظهورش باید که به پا خیزیم.  
 تقارن حلول این ماه شعبان با سالروز صدور بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی که گزارش 
کار تحویل گرفته شده کشور و راه طی شده انقلاب اسلامی و مأموریت نیمه تمام تمدن 
سازی است هم اهمیت این روزها را بیش از پیش می کند. به این مناسبات مهم باید 
اتفاقات غزه مظلوم و یمن قهرمان و حزب الله پیروز و مدیر مقتدر میدان را هم افزود. 
بیش از چهار ماه است که از عملیات ابتکاری و حماسه طوفان الاقصای جوانان حماسی 
می گذرد و جهان در تحیر انتخاب دو راه پیش روست. شک نباید کرد که انسان امروزی 
اگر بخواهد می تواند راه را از بیراهه تشخیص دهد و شاید هیچ گاهِ تاریخ ، به این اندازه جبهه 
درست و نادرست از هم جدا نبوده و واقعیت حق و باطل چنین عریان و عیان نبوده است. 
اینکه صبر و استقامت مردم غزه و جوانمردی مجاهدان اسلام، کافر را مسلمان کرده 
و دیگران را در اعتقادات خود مردّد کرده همین نکته است که حق، چنان آشکار شده که 
فطرت ها را همچون مغناطیسی عظیم و عجیب به خود جلب و جذب کرده است. اندیشه 
رهایی بخش انقلاب اسلامی چنان توانسته در اعماق ذهن و قلب جوانان فلسطینی رسوخ 
و رسوب کند که هرگز جهان استکبار در مخیله خود چنین شکستی را برای خودش 
محتمل نمی دانست. استکباری که جوانان را با ایسم های مختلف مشغول کرده و جهان را 
بین سوسیالیزم شرق و کاپیتالیسم غرب تقسیم کرده بود و به هیچ اندیشه ای مجال نطق 
نمی داد ، از سال ۵۷ خورشیدی به بعد، خود را مواجه با اندیشه ای می بیند که شعارش نه 

شرقی، نه غربی و جمهوری اسلامی است.
اندیشه ای که توانست از مردم خموده و خمار قرن بیستم، مجاهدانی بیافریند که 
اعجوبه های تاریخ شوند. نسل انقلابی ایران توانست با شعار »خدا قرآن خمینی« موجودیت 
خود را فریاد زند و اکنون بسط اندیشه خود را در نقاط دور و کور زمین می بیند. چه کسی 
روح تحول و تهور را در مردمی که به تکرار نظام طبقاتی تمکین کرده بودند دمید؟ چه 
تفکری به افسانه تناسخ بدبختی بشریت پایان داد؟ چه اندیشه ای کدخدایان خداستیز را 
به زیر کشید؟ چه ضمایر آگاهی خبر از خرد شدن استخوان های کدخدای شرق و افول و 
غرق کشتی تایتانیک کدخدای غرب را دادند؟ کسی گمان می کرد وارث آیزنهاور و کارتر 
و ریگان و بوش، ترامپ و بایدن باشند؟ یا میراث هرتصل و موشه دایان به نتانیاهو برسد؟ 
یا قارون ها در برابر جوانان دمپایی پوش، شکست بخورند؟ کسی حتی در آینده دور هم 
می دید که ارزش لنگه کفش سردار ایرانی بیش از سر رئیس جمهور آمریکایی که سالها 

از ایران حق توحش می گرفتند، بیشتر بشود؟ 
ملت بزرگ و خداجوی ایران! این تغییرات شگرف و انقلابات عظیم مبنایی در جهان 
که گوشه ای از آن گفته شد، همه از انقلاب اسلامی عزیز شما سرچشمه می گیرد. فقط 
خدا می تواند بلال را از زیر پای امیه درآورد و به بالای خانه خود به مؤذنی بگمارد همان 
گونه که مردم ایران را از زیر سلطه پادشاهان بی لیاقت و بی کفایت قاجار و پهلوی که 
هفتاد درصد خاک ایران را از ایران جدا کردند نجات داد و به جایی رساند که هشت سال 
بجنگد ولی یک وجب از خاکش را به دست اجنبی نسپارد. اینکه در دو جنگ جهانی 
 اول و دوم حتی با اعلام بیطرفی کشورمان به تسخیر قوای متخاصم درآمد و بیش از
۱۳ میلیون ایرانی در دو قحطی آن دو جنگ کشته شدند کم است؟ و اینکه امروزه نمی توان 

در هیچ مناسبات منطقه ای نظر ایران را نادیده گرفت کم است؟
اینها معجزاتی است که حق و باطل را برای هر آگاهی که طالب و منصف باشد 
مشخص کرده است. حقیقت عریان پیش چشم ما اوضاع غزه است. حیرت آور نیست 
که چهار کشور قدرتمند و ثروتمند عضو ناتو که برخی دارای حق وتو هم هستند به 
علاوه خود اسرائیلی که خود را پسران خدا و » نحن ابناء الله« و فاتح جنگ شش روزه 
 و وارثان زمین و حاکمان اصلی نیل تا فرات می دانند، چهار ماه است که تا توانسته اند
۳۶۵ کیلومتر را با انواع بمب ها و سلاح های کشتار جمعی مدرن و سه برابر قوی تر از 
بمب های اتم هیروشیما و ناکازاکی بمباران کرده و از هیچ جنایت بشری و حیوانی فروگذار 
نکرده اند و تمام مجامع حقوق بشری و جاسوسی و مالی و حقوقی و روشنفکری و تمام 
ظرفیت های تکنولوژیکی و مهارتی خود را به کار بسته و هنوز نتوانسته اند حریف جوانان 

شلوار سه خطی حماس و جیل الحاجز ۱ شوند؟
این، مدخلی برای معرفی کتاب خواندنی »سفر به ولایت عزرائیل« جلال آل احمد 
و تقدیر از اوست که پس از تور هفده روزه سال ۱۳۴۱ خود و همسرش سیمین دانشور 
به سرزمین اشغال شده فلسطین نوشته شده و برخی اشاراتش حکایت امروز غزه است. 
خود او این سفرش را فرصتی می داند تا آنچه در کتاب ها خوانده را از نزدیک لمس کند و 
عاقبت آنچه را که برایش جذبه داشته و سرزمینی که از نظر او »چیزی شبیه یک مملکت 
نیست و حکومتی که کفاره گناه غرب را از جلال شرقی می گیرد« ببیند. او معتقد است 
»مسیحیت حجابی از اسرائیل میان خود و عالم اسلام کشیده تا خطر اصلی را« نبینیم 

چراکه فلسطین »تکه آخر از استخوان پاره های ولایت عثمانی« است. 
او هولوکاست را »شهیدنمایی از حد گذشته یهودیان« می داند که »راستش را بخواهی 
صهیونیزم، خطرناک و پشت سکه نازیسم و فاشیسم است«. »اگر قرار است پایگاه باشی، از 
اسرائیل بیاموز که خود را چه گران فروخته«. او اسرائیل را » سرمشقی در معامله با غرب 
می داند« که او را با غرامت ، دوشید. او »آموزش فشرده زبان عبری را برای یکدست کردن 
اخلاق و آداب مهاجرانی که هر دسته از گوشه ای از عالم کنده اند« می داند و بر کلید واژه 
تبعید ، بسیار تأکید می کند و انگیزیسیون را »علت اصلی تبعید دسته جمعی یهودیان 
از اسپانیا به سال۱۴۹۲ همان سالی که کریستف کلمب آمریکا را کشف کرد« می داند 

و تا آنجا پیش می رود که می نویسد » بعید نیست که خود او نیز از نژاد یهودی باشد«.
او در جای دیگری و در گفت وگوی با یک اسرائیلی تصریح می کند »گفتم فراموش 
نکن که این زمین را به زور گرفته اید و آن وقت با صاحبان اصلی راه نمی آیید« می نویسد 
»بیست سال است که یک مشت زورگو به کمک سرمایه های بین المللی و به برکت 
سازمان های تروریستی صهیون و  هاگانا خاک فلسطین را اشغال کرده و یک میلیون 
ساکنان آنرا بیرون ریخته اند و ذره ذره خاک اعراب را تصرف می کنند« و »رفتاری که 
تا دیروز نازی ها با یهودی ها می کردند امروز یهود به کمک وجدان ناراحت اروپا و آمریکا 
دارد با اعراب می کند« »تف به این تمدن گند بورژوا«. او اسرائیل را »به عنوان شعبه 
خاورمیانه امپریالیسم سیا« می داند »که حتی اسمش را برای دهن کجی به فلسطینی ها 

انتخاب« کرده اند.
جلال روشنفکران منصف ، مطبوعات فرانسه را »همچون دیگر بنگاه های انتشاراتی در 
دست یهودیان سرمایه دار« می داند »که وجدان روشنفکران مملکت ایران را هم می سازند«. 
او با انتقاد از پهلوی و روشنفکران خموش و مطبوعات سانسورچی آن زمان می نویسد 
»وجدان روشنفکر ایرانی باید از این ناراحت باشد که چرا نفت ایران در  تانک و هواپیمایی 
می سوزد که برادران عرب و مسلمانش را می کشد و چرا نفت سعودی و کویت در  تانک و 
هلی کوپترهایی می سوزد که ملت فقیر ویتنام را به توپ بسته اند«. »سانسور در مطبوعات 
ایران چه می کند که مطبوعات فارسی این مدت انگار در تل آویو چاپ می شده است« 
»مطبوعات و رادیو اسرائیل جنگ را جنگ مذهبی بین متعصبان مسلمان و متمدنان 
اسرائیلی معرفی کرده اند«.  جلال آل احمد از نفت می گوید »آمریکا در ویتنام بی نفت 
ایران و خلیج فارس نمی تواند یک لحظه دوام بیاورد. نفت ایران ارزان ترین نفت منطقه و 
نفت حوزه خلیج فارس هفت مرتبه ارزان تر از نفت الجزایر و ده مرتبه ارزان تر از نفت حوزه 
پاناما و بیست مرتبه ارزان تر از نفت آمریکاست و اگر قرار باشد آمریکایی ها خودشان نفت 
به ویتنام برسانند بودجه جنگی شان پنج برابر می شود« و می افزاید » الان ۹۰ درصد 
نفت اسرائیل را ایران می دهد« او در ۶۰ سال پیش معتقد بود که » تجربه چین و الجزایر 
و کوبا نشان داد که دست استعمار را فقط با تبر می توان برید نه با وعده و وعید و قول و 

قرار و اصول بشری و انسانی«. خدایش بیامرزد که جایش خالی است.
____________________________ 

۱- »نسل پشت دیوار« یا کسانی که مادرانشان به خاطر جلوگیری نظامیان اسرائیلی 
نتوانسته اند برای زایمان از اردوگاه ها خارج شوند و به بیمارستان بروند و به اجبار، پشت 
دیوارهای حایل و ایست بازرسی ها به دنیا آمده اند که گفته می شود غیر از آنها که در 
هنگام زایمان، خود و نوزادشان می میرند، اکنون بیش از هشت هزار نفر جوان و نوجوان 

و کودک هستند.

مقاله وارده

11 اسفند موعد برگزاری انتخابات دوره ششم 
مجلس خبرگان و دوره دوازدهم مجلس شورای 
اسلامی است و دستگا ه های مسئول این روزها در 
حال تدارک امور برای برگزاری پرشور انتخابات و 
احزاب سیاسی مشغول بستن فهرست های انتخاباتی 
هستند. در این گزارش تازه ترین خبرها در این زمینه 

را مرور می کنیم.
اسامی داوطلبان مجلس خبرگان اعلام شد

ستاد انتخابات کشور، اسامی داوطلبان ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد.

آغاز تبلیغات
نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری

به گفته محسن اسلامی، دبیر ستاد انتخابات 
کشور، فعالیت تبلیغاتی نامزدهای خبرگان رهبری از 
 روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه آغاز می شود و در روز

۹ اسفند ماه به پایان می رسد.
لیست جامعه روحانیت مبارز برای خبرگان تهران 

مشخص شد
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی 
جامعه روحانیت مبارز کشور لیست این تشکل برای 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در حوزه انتخابیه تهران 

را معرفی کرد.
وی درباره نحوه ارائه لیست مشترک با جامعه 
مدرسین برای ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری نیز گفت: جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم در دو نشست هماهنگی که با هم داشتند، 
پیشنهادات خود را برای ترکیب لیست خبرگان دوره 
ششم با هم مبادله کردند. در اکثر موارد ما با هم اشتراک 
نظر داشتیم البته پیشنهاداتی که ما به عنوان جامعه 
روحانیت مبارز مطرح کردیم، بر اساس شاخص هایی بود 
که آنها را لحاظ کردیم. ما تمام همت مان این بوده که به 

لیست واحد برسیم.
حجت الاسلام مصباحی مقدم همچنین افزود: در 
شاخص هایی چون داشتن شم سیاسی، فقیه بودن، 
برخورداری از عدالت، مدیر و مدبر بودن و ترجیحات دیگری 
که مورد نظر ما بود مثلا مردمی بودن و سایر امتیازات 
دیگر که با جامعه مدرسین آنها را بررسی کردیم توانستیم 
در استان ها در اکثر موارد نامزدهای مشترک ارائه دهیم.

به گزارش ایرنا، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز کشور 
تصریح کرد: درباره تهران نیز گفت و گوهای ما با هیئت رئیسه 
جامعه مدرسین انجام شد و در اکثر موارد اشتراک داشتیم 
اما در مواردی جامعه روحانیت با آشنایی نسبت به فضای 
سیاسی و اجتماعی تهران و با لحاظ سوابق نامزدها، افرادی 

را به صورت اختصاصی معرفی کرد.
آغاز فرآیند ۳ روزه 

مصاحبه با نامزدهای شورای ائتلاف در تهران
پرویز سروری، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
شهر تهران در گفت وگو با تسنیم از آغاز مصاحبه های 

تخصصی حوزه قانونگذاری، حکمرانی و سیاست گذاری با 
داوطلبان حضور در لیست نهائی شورای ائتلاف نیروهای 

انقلاب خبر داد.
وی با بیان اینکه فرآیند مصاحبه  ۳ روز به طول 
می انجامد، گفت: از حدود ۲۵۰ نامزد معرفی شده  توسط 
کانون های تخصصی، افراد شاخص جبهه انقلاب و احزاب 
و جریانات سیاسی که شاخص های اولیه حضور در لیست 
تهران را دارند، سؤالات تخصصی در حوزه قانونگذاری، 
حکمرانی و سیاست گذاری پرسیده خواهد شد و نامزدها 

از این جنبه ارزیابی می شوند.
سروری افزود: روند شایسته گزینی شورای ائتلاف 
برای رسیدن به لیست واحد، بر اساس روش های علمی 
طراحی شده و با دقت تمام مرحله به مرحله، پیاده سازی 

خواهد شد.
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب شهر تهران 
تصریح کرد: تلاش می کنیم با رفع نواقص مجلس یازدهم 
و تقویت نقاط قوت آن، نامزدهایی را به همشهریان عزیزمان 
معرفی کنیم که بتوانند با تکیه بر رای مردم،  در شکل گیری 

مجلسی کارآمدتر نقش مؤثر ایفا کنند.
وی همچنین با اشاره به برخی تلاش های رسانه ای 
برای اختلاف افکنی میان گروه ها و افراد حاضر در ائتلاف، 
تصریح کرد: هیچ اختلاف نظر مبنایی میان هیچ یک از 
جریانات سیاسی ِ داخل ائتلاف وجود ندارد و تلاش ها 

برای دوگانه سازی ها مذموم است.

سروری افزود: فلسفه وجود شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب )شانا( ایجاد وفاق در میان گروه های مختلفِ  جبهه 
انقلاب است. ما به اختلاف سلیقه ها احترام می گذاریم اما 
هیچ کس نباید اجازه دهد، اختلاف سلیقه به اختلاف نظر 

و انشقاق در وفاق، تبدیل شود.
لیست های نهائی شورای وحدت

 به زودی منتشر می شود
به گزارش تسنیم، منوچهر متکی، سخنگوی شورای 
وحدت اصولگرایان اعلام کرد: لیست شورای وحدت چه 
برای حوزه انتخابیه تهران و چه سایر شهرستان ها به زودی 

منتشر می شود.
محمدرضا باهنر حوزه انتخابیه خود را 

از تهران به کرمان تغییر داد
محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین 
با صدور بیانیه ای از تغییر حوزه انتخابیه خود از تهران 

به کرمان خبر داد.
لیست ۳۰ نفره اعتدال و توسعه در تهران

به زودی اعلام می شود
جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در 
گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: تصمیم شورای مرکزی و دفتر 
سیاسی حزب این است که نیروهای خودمان را در تهران در 
قالب لیست ۳۰ نفره سازماندهی کنیم و اگر سایر احزاب 
اصولگرای اعتدالی و هم اصلاح طلبان معتدل همراهی کنند 

لیست ۳۰ نفره تهران را به زودی اعلام می کنیم.

از  در حاشیه جلسه هیئت دولت شماری 
اعضای کابینه در جمع خبرنگاران حاضر شدند و 

به سؤالات آنها پاسخ دادند.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حیاط 
دولت به گزارش وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
از پیشرفت اجرای طرح کالابرگی عید تا عید اشاره 
کرد و افزود: با توجه به اینکه چند روز از اجرای این 
طرح می گذرد استقبال بسیار خوبی از طرح به ویژه در 
دهک های پایین تر جامعه صورت گرفته است که نشان 
می دهد این طرح مورد استقبال مردم قرار گرفته است و 
زیرساخت ها توانایی پاسخگویی به این استقبال را داشته 
است و امیدواریم بتواند در تثبیت قیمت ها و جلوگیری از 

افزایش بی دلیل قیمت ها در بازار مؤثر باشد.
لایحه حریم خصوصی کاربران

 تا پایان سال نهائی می شود
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
نیز درباره لایحه حریم خصوصی کاربران به خبرنگاران 
گفت: این لایحه در کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس 
شورای اسلامی در چندین جلسه بررسی شد و امید 

است تا پایان امسال این لایحه نهائی شود.
قانون افزایش سن بازنشستگی
از چه زمانی عملیاتی می شود؟

همچنین، سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در مورد افزایش سن بازنشستگی گفت: 
این طرح مشمول کسانی می شود که ۲۸ سال سابقه 

خدمت دارند و افرادی که ۲۹ و ۳۰ سال سابقه خدمت 
داشته باشند مشمول این طرح نمی شوند.

وی ادامه داد: قانون افزایش سن بازنشستگی در 
سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اجرا نمی شود، بلکه در سال ۱۴۰۵ 

عملیاتی خواهد شد.
مرتضوی تصریح کرد: آمار مراجع رسمی کشور موید 
این مطلب است که کاهش نرخ بیکاری و ۲ درصدی که 
اعلام کردیم محقق شده است و نرخ بیکاری برای اولین 
بار در چهل سال اخیر به کانال هفت درصد رسیده و این 

موجب خرسندی است.
پارک علم و فناوری مشترک ایران و ازبکستان

در سمرقند ساخته می شود
دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور نیز گفت: ما با کشور 
ازبکستان بحث راه اندازی پارک علم و فناوری مشترک 

را پیش می بریم.
به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: با طرف ازبک 
در این باره صحبت شده و مکانی هم برای این پارک 

علم و فناوری مشخص شده که احتمالا تا پایان خردادماه 
سال آتی در شهر سمرقند و در کنار دانشگاه این شهر 

انجام خواهد شد.
دولتِ مردمی، نخستین دولتی که 
حزب »دولت ساخته« نداشته است

همچنین، سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت با اشاره به تاکیدات رئیس جمهور مبنی بر عدم 
حمایت هیچ یک از اعضای دولت از جریان ها و طیف های 
سیاسی در انتخابات، گفت: از ابتدای دهه ۷۰ به این 
سو، نخستین دولتی هستیم که حزب »دولت ساخته« 
نداشته ایم. وی افزود: سامانه شفافیت هزینه کرد 
دستگاه های اجرائی در حوزه مسئولیت های اجتماعی 

از اسفندماه آغاز به کار می کند.
با قصور در رسیدگی به »ریشا« 

برخورد قانونی می شود
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
نیز با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه گام 
دوم احیای دریاچه ارومیه آغاز شده است، گفت: در 
مورد دریاچه ارومیه قبلا با کشورهای مختلف از جمله 
ژاپن همکاری داشتیم اما در حال حاضر همکاری نداریم.

همچنین با توجه به نگرانی های افکار عمومی 
نسبت به وضعیت سلامت شیر باغ وحش مشهد، گفت: 
بر فعالیت باغ وحش ها نظارت داریم و اگر سهل انگاری 
صورت گرفته باشد حتما از لحاظ قانونی برخورد 

خواهد شد.

در حیاط دولت چه گذشت؟

از اعلام ورود نرخ بیکاری به كانال 7 درصد برای اولین بار در چهل سال اخیر
تا استقبال مردم از طرح كالابرگی عید تا عید
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نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی روز چهارشنبه ایرادات و ابهامات لایحه 
بودجه سال 1۴۰3 را جهت تأمین نظر شورای 

نگهبان اصلاح کردند.
به گزارش مهر، یکی از اصلاحات مهم مجلس در 
لایحه بودجه سال آینده آن بود که در کلیه تبصره های 
لایحه بودجه ۱۴۰۳، عبارت »سیاست های کلی برنامه 

هفتم« جایگزین »قانون برنامه هفتم پیشرفت« شود.
اصلاح عبارتی، حذف و افزودن متن و اصرار بر 
مصوبات قبلی از جمله دیگر اصلاحات مجلس درباره 

لایحه بودجه سال آینده کشور بود.

مصوبه مجلس درباره تسویه بدهی دولت
 به شرکت توانیر اصلاح شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز 
چهارشنبه همچنین ، گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات درباره لایحه الحاق یک بند به تبصره ۵ قانون 
بودجه ۱۴۰۲ کل کشور اعاده شده از شورای نگهبان را 
بررسی کردند و در جریان این بررسی مصوبه مجلس درباره 

تسویه بدهی دولت به شرکت توانیر اصلاح شد.
 ارز تخصیصی برای واردات کالاهای اساسی و دارو

 افزایش یافت
علاوه بر این، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

در این جلسه و در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعاده 
شده از شورای نگهبان، بندهای الف و ب تبصره 
۴ این لایحه را اصلاح و تصویب کردند و ارز 
 تخصیصی برای واردات کالاهای اساسی و دارو را

افزایش دادند.
 لایحه »ساماندهی کولبری و ملوانی« اصلاح شد

در همین راستا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
جهت تامین نظر شورای نگهبان، لایحه ساماندهی و 
نظارت بر تجارت مرزی، کولبری و ملوانی و ایجاد اشتغال 

پایدار مرزنشینان را اصلاح کردند.

 لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی
 و دولت بحرین به داوری اصلاح شد

افزون بر این، در جلسه علنی چهارشنبه مجلس 
گزارش کمیسیون اقتصادی درباره لایحه ارجاع اختلاف 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت پادشاهی 
بحرین به داوری )اعاده شده از شورای نگهبان( مورد 

بررسی قرار گرفت.
نمایندگان در جریان این بررسی، جهت تأمین 
نظر شورای نگهبان، لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و دولت بحرین به داوری را 

اصلاح و تصویب کردند.

جهت تأمین نظر شورای نگهبان

لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اصلاح شد

اسلامی گفت: سپاه  رئیس مجلس شورای 
پاسداران امروز در جهان به نماد مقاومت علیه 
زورگویان و سلطه گران بدل شده و توانسته است 
الگویی موفق برای ایستادن نیروهای موفق مردمی 

در برابر قدرت های زیاده خواه ایجاد کند.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نطق پیش از دستور جلسه علنی چهارشنبه ۲۵ بهمن 
ماه مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک روز پاسدار و 
جانباز، اظهار کرد: سپاه پاسداران امروز در جهان به نماد 
مقاومت علیه زورگویان و سلطه گران بدل شده و توانسته 
است الگویی موفق برای ایستادن نیروهای موفق مردمی 

در برابر قدرت های زیاده خواه ایجاد کند.

وی بیان کرد: آموزه های امام راحل و قدرت 
خداباوری و مردم باوری ملت ایران بود که از 
جوانان عادی کشاورز، کارگر و دانشجو در شهرها 
و روستاها قهرمانانی همچون شهیدان سلیمانی، 
همت، باکری، باقری، کاظمی و شوشتری پرورش 
داد و دژی مستحکم به نام سپاه پاسداران ایجاد کرد 
که ضامن امنیت و آرامش مردم ایران و حفاظت از 
این آب و خاک و مایه امید مستضعفان و بی پناهان 

جهان است.
سپاه پاسداران چشم و چراغ ملت ایران است

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: سپاه 
پاسداران چشم و چراغ ملت ایران است و همه ما 

قدردان مجاهدت های شبانه روزی تمام عزیزان پاسدار 
در سپاه هستیم و از خداوند متعال توفیق روزافزون 

آنان را خواهانیم.
قالیباف ادامه داد: همچنین ولادت حضرت 
ابوالفضل العباس )ع( و روز جانباز را به ملت شریف ایران 
و جانبازان سرافراز کشورمان تبریک و تهنیت می گویم، 
ما در مجلس یازدهم تلاش کردیم تا مطالبات جانبازان، 
ایثارگران و خانواده های ارجمند شهدا را در نظر داشته 
باشیم و همچنین در برنامه هفتم پیشرفت کشور احکام 
مهمی در این زمینه تصویب شده است که امیدوارم با 
اجرای درست موجب رضایت خاطر یادگاران سربلند 

دفاع مقدس شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در پایان از 
حضور باشکوه ملت عزیز و سربلند ایران در راهپیمایی 
۲۲ بهمن و جشن پیروزی انقلاب اسلامی ایران تقدیر و 
تشکر می کنیم و صمیمانه قدردان مردم در تمام شهرها 
و روستاها هستیم که پرشورتر از همیشه با اتحاد و 
یکپارچگی پشتیبان امنیت و آرامش ایران عزیز بودند.

به گزارش مهر، قالیباف گفت: ایستادگی باشکوه 
مردم پای آرمان های انقلاب اسلامی مجدداً به ما 
مسئولان تذکر می دهد که باید با تلاش مضاعف برای 
برآورده ساختن مطالبات و انتظارات به حق مردم و 
بهبود زندگی آنان قدردانی خود از مردم را در میدان 

عمل نشان دهیم.

قالیباف:

سپاه پاسداران امروز به نماد مقاومت علیه زورگویان بدل شده است

رئیس قوه قضائیه که در پاسخ به دعوت رسمی 
»فائق زیدان« رئیس شورای عالی قضائی عراق، در 
صدر یک هیئت عالی رتبه قضائی به این کشور سفر 
کرده است، دیروز با مقامات بلندپایه عراقی دیدار 

و گفت و گو کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، عبداللطیف جمال 
رشید، رئیس جمهور عراق، روز چهارشنبه در کاخ ریاست 
جمهوری بغداد از حجت الاسلام و  المسلمین غلامحسین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه ایران و هیئت همراه وی 

استقبال کرد.
در این دیدار، جمال رشید بر تقویت روابط دوجانبه به 
نحوی که به تحکیم اشتراکات اجتماعی و مذهبی مردم عراق 
و ایران و تحکیم راه های همکاری بین دو کشور به ویژه در 

زمینه های قضائی و حقوقی کمک کند، تاکید کرد. 
محسنی اژه ای هم در دیدار با رئیس جمهور عراق گفت: 
ایران از گذشته حامی و پشتیبان استقرار و تثبیت و تحکیم 
امنیت در عراق بوده است و این حمایت ها و پشتیبانی ها 

همچنان با قوت ادامه دارد.
وی افزود: گسترش همکاری ها و همگرایی های ایران 
و عراق به عنوان دو بازیگر مهم، پیرامون مسائل مختلف 
منطقه ای و جهانی، اثرات سودمند و نافعی برای هر دو کشور 

و سراسر منطقه به همراه دارد.
تاکید السودانی بر تقویت همکاری های قضائی

بین عراق و ایران 
رئیس قوه قضائیه کشورمان دیروز همچنین با نخست وزیر 

عراق دیدار و گفت و گو کرد.

محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق در این دیدار 
بر تقویت همکاری های قضائی بین عراق و ایران در زمینه 
مقابله با تروریسم و مبارزه با قاچاق مواد مخدر تاکید کرد 
و ضمن اشاره به وضعیت کنونی غزه و تداوم جنایت های 
وحشیانه مقام های اشغالگر علیه غیرنظامیان این منطقه 
بر ضرورت هماهنگی بین کشورهای جهان اسلام و منطقه 
برای اعمال فشار جهت توقف جنگ و نجات مردم فلسطین 
از نسل کشی که در معرض آن قرار گرفته اند و کمک به 

آن ها در تعیین سرنوشتشان تاکید کرد.
رئیس قوه قضائیه کشورمان نیز در این دیدار با قدردانی 
از مواضع مطلوب و قوی دولت و ملت عراق در حمایت از 
مردم غزه، بر لزوم افزایش فشارهای سیاسی دنیای اسلام 
به آمریکا و رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار مردم غزه 
تأکید کرد و گفت: همه جهان اسلام باید علیه ماشین 
جنگی صهیونیست ها به پا خیزد و ضروری است همه 
اهرم ها را برای توقف کشتار سبعانه و کور صهیونیست ها 

در غزه فعال کنیم. 
محسنی اژه ای، با اشاره به مشترکات فراوان دو ملت 
ایران و عراق و حجم بالای مناسبات و توافقات در حوزه های 
مختلف میان طرفین، افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره 
حامی ثبات و امنیت و توسعه در عراق است و در زمینه های 
مختلف آماده کمک به این کشور برای غلبه بر مسائل و 

مشکلات می باشد.
شمارش معکوس برای خروج آمریکایی ها از عراق

یکی دیگر از برنامه های محسنی اژه ای در دومین 
روز از سفر به عراق دیدار با سرپرست و برخی نمایندگان 

مجلس عراق بود. سرپرست مجلس نمایندگان عراق 
در این دیدار با تاکید بر اینکه حملات مکرر آمریکا به 
اماکن و شخصیت های عراقی مغایر با قوانین بین المللی 
است ابراز تمایل مجلس نمایندگان عراق بر اجرای 
تصمیم قبلی خود درباره خروج نیرو های خارجی از 

عراق خبر داد.
محسن المندلاوی با بیان اینکه در دوره آتی شاهد 
تصویب قانونی برای پایان کامل حضور نظامیان آمریکایی 
در عراق خواهیم بود، تصریح کرد: عراق کشوری قدرتمند 
است و نیازی به نیرو های خارجی برای محافظت از 

خود ندارد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای نیز در این 
دیدار گفت:پارلمان های ایران و عراق می توانند در امر »افزایش 
حمایت ها از مردم فلسطین« و همچنین »کوتاه کردن دست 

اجانب از کشورهای اسلامی«، پیشقدم شوند.
وی با اشاره به تحقق بالاترین سطح ارتباط میان ایران 
و عراق در عصر حاضر، افزود: امروز ارتباط ایران و عراق در 
بیشترین و بالاترین سطح طی سنوات اخیر است؛ آرزوی ما 
سربلندی و امنیت و پیشرفت عراق در همه حوزه ها است؛ ما 
معتقدیم که امنیت و سعادت دو کشور ایران و عراق به هم 
گره خورده است و ما همچنان در کنار مردم عراق خواهیم بود.

دیدار مسئولان قضائی ایران و عراق 
رئیس قوه قضائیه کشورمان دیروز همچنین 
در دیدار با رئیس شورای عالی قضائی عراق با اشاره 
به توافقنامه ها و تفاهم نامه های منعقده میان ایران 
و عراق در زمینه مسائل حقوقی و قضائی، گفت: 

خوشبختانه توافقنامه ها و تفاهم نامه های قابل توجهی 
میان ایران و عراق در زمینه مسائل حقوقی و قضائی 
منعقد شده است؛ همت ما باید معطوف به اجرائی 
شدن تمام و کمال مفاد این توافقنامه ها و تفاهم نامه ها 
و همچنین توسعه و بسط آن ها باشد؛ ما در دستگاه 
قضائی جمهوری اسلامی ایران این آمادگی را داریم 
که توافقنامه های جدیدی را با عنایت به مسائل روز و 

مستحدثه با طرف عراقی منعقد کنیم.
وی تاکید کرد: پرونده ترور شهیدان سلیمانی، المهندس 
و همراهان آن ها به طور قطع از طرف دستگاه های قضائی 
جمهوری اسلامی ایران و عراق در حال پیگیری است و 

امیدواریم این پرونده هرچه زودتر به نتیجه برسد.
رئیس شورای عالی قضائی عراق نیز در این دیدار با بیان 
اینکه رابطه دو ملت ایران و عراق یک رابطه تاریخی است، 
گفت: در هم آمیخته شدن خون های مردم ایران و عراق در 
راه مبارزه با تروریسم داعشی، تجسم عینی رابطه دیرینه و 

تاریخی دو ملت ایران و عراق است.
»فائق زیدان« افزود: جمهوری اسلامی ایران بهترین 
حامی برای روند ها و فرآیند های سیاسی کشور عراق بوده 

و امیدواریم که این رابطه مثبت همچنان پایدار باقی بماند.
دیدار با مسئولان احزاب شیعی عراق

رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران، در دومین 
برنامه از سفرش به عراق، با »سید عمار حکیم« رئیس جریان 
حکمت ملی عراق )جنبش الحکمه( و اعضای »چهارچوب 
هماهنگی عراق« که مجموعه ای از احزاب سیاسی شیعی در 

این کشور است، دیدار کرد.

در دومین روز از سفر رسمی به بغداد

رئیس قوه قضائیه با نخست وزیر، رئیس جمهور
و رئیس شورای عالی قضائی عراق دیدار و گفت وگو كرد


